25.3.2021 Neuer Aus- und Weiterbildungskatalog des OBV - BlasmusikONline

Datum: Donnerstag, 25.03.2021 [10:43:27 CET]

Von: Geschdftsstelle OBV <office@blasmusik.at>

An: Alfred Lugstein <lugstein@ooe-bv.at>, "Mag. Andreas Schaffer (Gast)" <andreas.schaffer@blasmusikjugend.at>, Hedwig Eder <hedwig@wt-
eder.at>, Oskar Bernhart <oskar.bernhart@blasmusik.at>, Christian Hemmerle <Praesidium@blasmusik.li>, Friedrich Anzenberger
<friedrich.anzenberger@blasmusik.at>, Erich Riegler <erich.riegler@blasmusik.at>, Erik Brugger <erik.brugger@blasmusik.at>, Gerhard Forman
<gerhard.forman@blasmusikjugend.at>, Gerhard Imre <gerhard.imre@blasmusik.at>, "Helmut Schmid (Gast)"
<helmut.schmid@blasmusikjugend.at>, Herbert Klinger <herbert klinger@blasmusik.at>, Horst Baumgartner <horst.oaumgartner@blasmusik.at>,
Franz Jungwirth <franz.jungwirth@blasmusik.at>, Pepi Fauster <pepifauster258@gmail.com>, Emar Juen <elmar.juen@blasmusik.tirol>, Matth&us
Rieger <matthaeus.rieger@sbg.ac.at>, Michael Foltinowsky <michael.foltinowsky@chello.at>, Peter Hockner <peter.hoeckner@noebv.at>, Peter
Reichstadter LO Burgenland <peter.reichstaedter@blasmusik-burgenland.at>, Raphaela Dinser <raphaela.duenser@blasmusik.at>, Thomas
Ludescher <thomas@ludescher.com>, Walter Rescheneder <rescheneder@ooe-bv.at>, Wolfram Baldauf <wolfram.baldauf@blasmusik.at>,
"Barbara Hoop (sekretariat@blasmusik.li)" <sekretariat@blasmusik.li>, Burgenléndischer Blasmusikverband <office@blasmusik-burgenland.at>, Horst
Baumgartner <office@kbv.at>, "Niederdsterreichischer Blasmusikverband Mag. Elisabeth Haberhauer" <office@noebv.at>, Oberdsterreichischer
Blasmusikverband Karin Peter <sekretariat@ooe-bv.at>, Salzburger Blasmusikverband <office@blasmusik-salzburg.at>, Steierischer
Blasmusikverband <office@blasmusik-verband.at>, Tiroler Blasmusikverband <office@blasmusik.tirol>, Verband Sudtiroler Musikkapellen
<info@vsm.bz.it>, Vorarlberger Blasmusikverband <office@vbv-blasmusik.at>, "Christian Horbiger (christian.hoerbiger@musikum.at)"
<christian.hoerbiger@musikum.at>, Christoph Vierbauch <christoph@vierbauch.at>, "Gerhard Lampert (lampert.gerhard@aon.at)"
<lampert.gerhard@aon.at>, Helmut Geist <helmut.geist@schule.at>, Herbert Klinger <herbert.klinger@polizei.gv.at>, "Landeskapellmeister
Burgenland Mil. Kom. Mjr. Johann Kausz' <kausz@al.net>, Landeskapellmeister Tirol Rudolf Pascher <ru.pascher@tsn.at>, "Lkpm OO - Ginther
Reisegger (guenther.reisegger@aon.at)" <guenther.reisegger@aon.at>, Manfred RECHBERGER <office@wait.at>, Manfred Sternberger
<m.sternberger@aon.at>, Meinhard Windisch <meinhard.windisch@vsm.bz.it>, "Roman Gruber - Salzburger Blasmusikverband
(kapellmeister@blasmusik-salzburg.at)" <kapellmeister@blasmusik-salzburg.at>, Andreas ECKERL <andreas.eckerl@noebv.at>, "Andreas Blutmager
(stabfuehrer@blasmusik-burgenland.at)” <stabfuehrer@blasmusik-burgenland.at>, "Christian Appinger (christian.appinger@kabsi.at)"
<christian.appinger@kabsi.at>, "Georg Speiser (georgspeiser@gmx.at)" <georgspeiser@gmx.at>, "Gerhard Dopler (gerhard.dopler@gmx.at)"
<gerhard.dopler@gmx.at>, "Herbert Nussbaumer (he.nuss@gmx.at)" <he.nuss@gmx.at>, "Klaus Fischnaller (klaus.fischnaller@vsm.bz.it)"
<klaus.fischnaller@vsm.bz.it>, "Markus Zaiser, Mag. FH" <markus.zaiser@kbv.at>, "Robert Werth (robert.werth@chello.at)" <robert.werth@chello.at>,
"Rupert Steiner (rupert.steiner@musikum.at)" <rupert.steiner@musikum.at>, "Christian Kramser M.A." <christian.kramser@blasmusikjugend.at>,
"Christoph Kaindlstorfer B.A." <christoph.kaindlstorfer@blasmusikjugend.at>, Daniel Oehy <daniel.oehry@blasmusikjugend.at>, Gerhard Bergauer
<gerhard.bergauer@blasmusikjugend.at>, Hannes Kupfner <kupfnerhannes@hotmail.com>, Johann Finatzer
<johann.finatzer@blasmusikjugend.at>, "Martin Waldner, BEd" <martin.waldner@blasmusikjugend.at>, "Marton llyes B.A., B.A."
<marton.ilyes@blasmusikjugend.at>, Matthias Vallaster <matthias.vallaster@blasmusikjugend.at>, "MDir. MMag. Thomas BRUNNER"
<tubatom@gmx.at>, Sonja Wurm <sonja.wurm@gmx.net>, "Alexander Holzmann (presse@blasmusik-salzburg.at)" <presse@blasmusik-salzburg.at>,
Judith Haaser <haaser judith@gmail.com>, "Marion Muller, WBV Wien" <wbv.landesschrift@gmx.at>, Pia Sacherer <pia.sacherer@kbv.at>, Rainer
Schabereiter <r.schabereiter@gmx.at>, Rebecca Lampert <rebecca.lampert@adon.li>, "Sarah Kapeller (presse@vbv-blasmusik.at)" <presse@viv-
blasmusik.at>, Stephan Niederegger <stephan.niederegger@rolmail.net>, Stephanie Klein <medienreferent@blasmusik-burgenland.at>

Cc: Karin Vierbauch <IMCEAEX-
_o=Exchangelabs_ou=Exchange+20Administrative+20Group+20+28FYDIBOHF23SPDLT+29_cn=Recipients_cn=f88df510800841c49f458c2f184ece52-
karin+2Evierb@eurprd04.prod.outlook.com>, "Karoline Kundert-Schmidl (Gast)" <karoline.schmidl@blasmusikjugend.at>, "Kerstin Pucher (Gast)"
<kerstin.pucher@blasmusikjugend.at>, Christine Daberer <IMCEAEX-
_o=Exchangelabs_ou=Exchange+20Administrative+20Group+20+28FYDIBOHF23SPDLT+29_cn=Recipients_cn=07d1d3b45622413f8710ff05d0dbe738-
christine+2Ed@eurprd04.prod.outlook.com>
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Geschdtzte Funktiondrinnen und Funktiondre,
liebe Kolleginnen und Kollegen in den Geschdftsstellen,

der Osterreichische Blasmusikverband bietet ab sofort einen Aus- und Weiterbildungskataloggemeinsam mit allen Landes- und
Partnerverb&dnden an.

Ziel dabei ist es Musikvereinen, Funktiondrinnen und Funktiondren und Musikerinnen und Musikern Méglichkeiten der
Weiterbildung, aber auch Impulse fir die Vereinsarbeit zu bieten.

Anbei senden wir euch ein detailliertes Informationsschreiben zu diesem ,,Aus- und Weiterbildungskatalog* zu.
Mit der Bitte die Informationen auch wieder in euren Landesverbdnden, an eure Musikvereine weiterzugeben.

Vielen Dank!
Mit lieben GriBen
Stefanie

Stefanie Lagger
Bundesgeschdftsstelle

Osterreichischer Blasmusikverband
Hauptplatz 10 1 9800 Spittal/Drau

Tel.: +43 (4762) 36 280

Mobil +43 (0) 699 16044599
office@blasmusik.at | www.blasmusik.at

Finde uns auf
Facebook
@ ) @ ey @

DURCH »  ABSTAND » ZUSAMMEN
HALTEN HALTEN HALTEN

AUFEINANDER SCHAUEN
IN DER _=LASMUSIK!

Gemeinsam fUr unsere Leidenschaft!
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